Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

S .
u EEE Repiblica de Colombia

CONSTANCIA: El término con que contaba la parte demandada para pronunciarse frente a
la liquidacién de crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, corrié los dias
13,14,17 de julio 2023. EN SILENCIO.

Santa Rosa de Cabal, 18 de julio de 2023.

— s

C __-.‘7,. c—aa > lr e S
CLAUDIA MERCEDES RIVAS RODRIGUEZ
Secretaria

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Santa Rosa de Cabal, Risaralda, dieciocho de julio de dos mil veintitrés

Auto Interlocutorio N°1991

Radicado N°66682-40-03-002-2023-00031-00

EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA

COOPERATIVA LA ROSA “COOPLAROSA” Vs OSCAR ORLANDO MUNOZ PINEDA

La liquidacién de crédito presentada por la parte ejecutante habra de modificarse,
toda vez que no aplicé la tasa establecida por la Superintendencia Financiera de
Colombia para los intereses de mora, y todos los descuentos realizados al
demandado, y a su vez se actualizara a la fecha.

Por lo anterior, se procede a liquidar la obligacion hasta la fecha (17/07/2023), en la
forma establecida mediante auto que ordena librar mandamiento de pago, aplicando
para los intereses moratorios la tasa establecida mensualmente por la
Superintendencia Financiera de Colombia, y los descuentos efectuados al
demandado, asi:

COSTAS ABONO FECHA SALDO

$747.000,00 | $358.698,00| 8/06/2023 $ 388.302,00

$388.302,00 | $285.200,00 | 12/07,/2023 $103.102,00

$103.102,00 | NUEVAS COSTAS

CAPITAL 1 INTERESES DE MORA SALDO

DESDE HASTA % DIAS | TOTAL

12.773.412,00 | 21/09/2022 | 30/09/2022 2,55 9 97.716,60 | 97.716,60
12.773.412,00 | 1/10/2022 | 30/10/2022 2,65 30 |338.495,42| 436.212,02
12.773.412,00 | 6/11/2022 | 30/11/2022 2,76 30 |352.546,17| 788.758,19
12.773.412,00 | 1/12/2022 | 30/12/2022 2,93 30 |374.260,97 | 1.163.019,16
12.773.412,00 | 1/01/2023 | 30/01/2023 2,92 30 |372.983,63 | 1.536.002,79
12.773.412,00 | 1/02/2023 | 30/02/2023 3,16 30 |403.639,82| 1.939.642,61
12.773.412,00 | 1/03/2023 | 30/03/2023 3,10 30 |395.975,77 | 2.335.618,38
12.773.412,00 | 1/04/2023 | 30/04,/2023 3,26 30 |416.413,23 | 2.752.031,62
12.773.412,00 | 1/05/2023 | 30/05/2023 3,16 30 |403.639,82| 3.155.671,43
12.773.412,00 | 1/06,/2023 | 30/06/2023 3,12 30 |398.530,45 | 3.554.201,89
12.773.412,00 | 1/07/2023 | 17/07/2023 3,09 17 |223.662,44 | 3.777.864,33
16.551.276,33 | TOTAL, CAPITAL 1




CAPITAL $ 12.773.412,00
MAS TOTAL INTERESES DE MORA GENERADOS $3.777.864,33
COSTAS PROCESALES $ 747.000,00
MENOS ABONOS REPORTADOS $ 643.898,00
TOTAL, A CARGO DE LA EJECUTADA $ 16.654.378,33

La obligacion a ejecutar hasta el 17 de julio de 2023, a favor del demandante y a cargo
de la parte demandada asciende a la suma de DIECISEIS MILLONES
SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y

OCHO PESOS CON TREINTA Y TRES CENTAVOS ($16.654.378,33).

De esta forma queda MODIFICADA la liquidacién de crédito presentada por la parte

ejecutante.
Notifiquese,
OSCAR DAVID ALVEAR BECERRA
JUEZ
//
Estado 124
Del 19-07-2023
Firmado Por:

Oscar David Alvear Becerra
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002
Santa Rosa De Cabal - Risaralda

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: e2e77d977dce8e07¢175ec002770922d88b657a29c9b0ealc8falfafc2d8c019
Documento generado en 17/07/2023 02:13:07 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



